
ハピスカとよさか・豊栄総合体育館

新潟市北区嘉山488-3

TEL：025-386-7511( 総合体育館 )

       025-386-7522( ハピスカ )　

WEB： http://www.hapisuka.com/ 

MAIL：toyosaka@hapisuka.com

水の公園福島潟 遊水館

新潟市北区前新田乙311

TEL：025-384-1211

WEB：http://www.hapisuka.com/

　　　 facilities/yusuikan.html

MAIL：yusuikan@hapisuka.com

北区文化会館

新潟市北区東栄町1-1-5

TEL：025-388-6900

WEB： http://www.kitaku-bunkakaikan.com/

MAIL：kitaku.bunkakaikan@shiteikanrisha.jp

◇◆◇◆◇各種お問い合わせ◇◆◇◆◇

hapisuka toyosaka sports ＆ culture information

ハッピー通信NPO法人総合型地域スポーツクラブ

ハピスカとよさか　　  発行・編集　

月号

ハピスカからのお知らせ

2020 vol.
13

6

6

新型コロナウイルス感染症に対する今後の対応について

4月以降のハピスカとよさかが運営する

全ての教室・イベントの開催中止

再開時期に関しては収束の見通しが立たないため未定です。

皆様にはお手数をおかけし大変申しありません。

ご理解とご協力の程を宜しくお願い致します。

お支払済みの教室参加費について

この度、近隣市区町村での新型コロナウイルス感染者の発生が続いており、

感染拡大を防止する観点から、今後の活動について以下の通りといたします。

事態収束後、再開の目処が立ちましたら、郵送やホームページにてご案内いたします。

参加者の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご協力お願いいたします。

・すでに支払い済みの参加費等については、活動再開後に中止分の金額を計算して、

 返金の手続きを行います。

・一度参加を取りやめて諸費用の返金をご希望の場合は、体育館窓口にて受付け

いたします。 



豊栄総合体育館・北区文化会館からのお知らせ

新潟市北区文化会館 のお知らせコーナー

施設の工事を
　　　行いました！
施設の工事を
　　　行いました！

回収ボックス (窓口脇 )

工事中

使 わなくなった

　テ ニスボールを

　　集 めています！

使 わなくなった

　テ ニスボールを

　　集 めています！

最近の寄付実績

　　光晴中学校に1200個

　　沼垂小学校に300個

　　濁川小学校に100個

まだまだ必要です！

皆さまのご協力お願いします！

いただいたボールは市内の小中学校等
に寄付させていただきます！

机やイスの足にボールをはめて、
静かに授業を受けられるような
取り組みを行っています。

体育館のウレタン塗装工事を実施し
ました。
当初8月に予定していた工事でした
が、新型コロナウイルスの影響によ
り臨時休館となっている4月に前倒
しして行いました。

工事後はコートのラインも
きれいになりピカピカに！

主催公演中止のお知らせ

　新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、お客様や出演者をはじめてとした関係者の健康と

安全を最優先に考え、５月に開催を予定していた公演を中止とさせていただきます。

　ご観劇を楽しみにしていただいていた皆様にはご不便をおかけしてしまうこととなり、深くお詫び

申し上げます。何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

【中止】

・2020年 ５月３日(日)　 無名塾 演劇特別公演「修禅寺物語」

・2020年 ５月１７日(日)「春風亭昇太・瀧川鯉朝 門下生ライブ2020壱」

【チケットの払戻しについて】

　お手持ちのチケットを当館窓口までお持ちください。

　返金させていただきます。

　当館までお越しいただけない方は、お電話にてお問合せ

　ください。別途支払い方法をご案内させていただきます。

　新潟市北区文化会館：025-388-6900（毎月第2・4月曜休館）

【支払い期限】

　2020年4月15日(水)9:00～5月31日(日)21:00まで



遊水館からのお知らせ

プール利用料金・時間等詳しくは遊水館までお問合せください。

025-384-1211　（月曜休館）　　　ゆうすいかん

　

その他、館内トイレ等細やかな場所は

清掃員も除菌清掃をしております。

プールを利用される前は体調を

ご確認してください。

『だるさ』『咳』『熱』等が

ある場合はご利用の自粛を、

お願いします。

・アルコール消毒を設置しています。

・絵本コーナーを撤去しました。

・密集防止の為イスを減らしました。

・定期的に換気をします。

・除菌（券売機・手すり・イス）

・採暖室は3密を避けるため閉鎖しています。　

・ストレッチコーナーを撤去しました。

・プールサイドでのストレッチは控えてください。

・ジャグジーは間隔を取りお話は控えください。

・プール用品の除菌

・空調や窓を開けて定期的に換気しています。

・除菌（手すり・洗面台・目洗い場・冷水機・イス）

・ロッカーの間引き　・常時換気

・除菌（ロッカー・ドライヤー・手すり

　　　　洗面台・シャワールーム内）

・更衣室での会話は控えてください。

・共有していた台ふきんは撤去しました。

様々な取り組みにおいて、施設ご利用の皆様にはご協力をお願いいたします。

お願い

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、施設の利用を休止した期間に

関しては、定期券の有効期間を休止期間分延長いたします。

定期券ご利用の方は、受付けにお声がけください。

休館中の定期券延長について

コロナウイルスに伴う遊水館での取り組みについて
ロビー

更衣室

プール


	ハッピー通信（1p）
	ハッピー通信（2p）
	ハッピー通信（3p）
	ハッピー通信（4p-6p）

